OROMAPAS BAHIA DE BANDERAS
ESTADQ DE NAYARIT
Estado de Actividades
Del 01/abr/2018 al 30/jun/2018

&

Usr: Supervisor
Rep: rotEstadoActividades

hora de Impresidn

Fechay| 14/uli2018
03:12 p.m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUQTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACGIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJ
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACICNES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMAGCIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRQS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENGIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERICR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DELDA PUBLICA

2018

$32,430,416.16
$0.00

$0.00

$0.00
$31.811,143.97
$191,937.19
$0.00
$427,335.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

£0.00

$32,430,416.16

$29,835,027.17
$11,508,496.88
$2,379,813.86
$15,946,716.43
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

30.00
$0.00
$0.00

M7

$30,935,298.15
$0.00

$0.00

$0.00
$29,105,992.32
$1,399.417.45
$429,888.38
$0.00

$0.00
$23,965.77

$0.00

$23,965.77
$0.00

$0.00
$0.00
50.00
$0.00
$0.00

$30,959,263.92

$27,559,922.97
$9,908,374.96
$2,677.417.34
$14,974,130.67
$152,100.00
$0.00

$0.00

$0.00
$152,100.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00



3
W

Usr: Supervisor
Rep. rplEstadoActividades

OROMAPAS BAHIA DE BANDERAS
ESTADO DE NAYARIT
Estado de Actividades
Del 01/abrf2018 al 30/jun/2018

Fechay| 14/jul/2018

hora de Impresién | 0313 p.m.

2018

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 50.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00
PROVISIONES . $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA G DETERIORO U OBSOLESCENCI: $0,00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00
OTROS GASTOS $0.00

INVERSION PUBLICA $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00

Total de Gastos y olras Pérdidas

Resultado del Ejercicio {Ahorro/Desahorro}

$29,835,027.17

2017
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
50.00

$0.00
$0.00

$0.00
$27,712,022.97

$3.247,240.95

C.P. LAURA ELENA NL?Q PARRA
CONTADOR GENERAL

C.P. ROSITA RODRI

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

EZ ALTAMIRANC



