

OROMAPAS BAHÍA DE BANDERAS ESTADO DE NAYARIT

Estado de Actividades

Estado de Actividades			
Usr: Supervisor Del 01/abr/2018 al 30/jun/2018	hora de	Fecha y 14/jul/2018 hora de Impresión 03:13 p.m	
Rep: rplEstadoActividades	2018	2017	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTIÓN	\$32,430,416.16	\$30,935,298.15	
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00	
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00	
DERECHOS	\$31,811,143,97	\$29,105,992.32	
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *	\$191,937.19	\$1,399,417.45	
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$0.00	\$429,888.38	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$427,335.00	\$0.00	
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJ PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS \	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$23,965.77	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0.00	\$23,965.77	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00	
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00	
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$32,430,416.16	\$30,959,263.92	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$29,835,027.17	\$27,559,922.97	
SERVICIOS PERSONALES	\$11,508,496.88	\$9,908,374.96	
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,379,813.86	\$2,677,417.34	
SERVICIOS GENERALES	\$15,946,716.43	\$14, 974,130.67	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0.00	\$152,100.00	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00	
AYUDAS SOCIALES	\$0.00	\$152,100.00	
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00	
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00	
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00	
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	
CONVENIOS	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00	
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00 \$0.00	\$0.00	
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA		•	
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	



OROMAPAS BAHÍA DE BANDERAS ESTADO DE NAYARIT

Estado de Actividades

Usr: Supervisor	Del 01/abr/2018 al 30/jun/2018		cha y 14/jul/2018	
Rep. rptEstadoActividades	<u> </u>	hora de Impr		
		<u>2018</u>	<u>2017</u>	
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAC	PRDINARIAS	\$0.00	\$0.00	
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETER	RIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$0.00	
PROVISIONES		\$0.00	\$0.00	
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS		\$0.00	\$0.00	
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMA	ACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCI.	\$0.00	\$0.00	
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVIS	IONES	\$0.00	\$0.00	
OTROS GASTOS		\$0.00	\$0.00	
INVERSIÓN PÚBLICA		\$0.0 0	\$0.00	
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE		\$0.00	\$0.00	
Total de Gastos y otras Pérdidas		\$ 29,835,027.17 \$	27,712,022.97	
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahom	0) / 1	\$2,595,383,99	\$3,247,240.95	
LIC. JOSE MERCADO R	AMIREZ C.P. RO	SITA RODRIOUEZ ALTAMIRANO		
DIRECTOR GENER	RAL SUBI	SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO		
/				

C.P. LAURA ELENA NUNEZ PARRA CONTADOR GENERAL